

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA MADALENA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2020

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAI/2019	JUN/2019	JUL/2019	AGO/2019	SET/2019	OUT/2019	NOV/2019	DEZ/2019	JAN/2020	FEV/2020	MAR/2020	ABR/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.764.141,8	5.112.992,0	5.925.362,6	5.307.698,5	5.499.842,4	5.750.811,5	5.602.547,9	10.483.567,8	5.908.024,4	6.410.775,7	6.378.869,5	6.895.895,2	75.040.529,3	68.373.297,5
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	221.534,5	185.623,5	246.550,4	124.926,2	244.611,7	186.099,1	196.210,8	187.959,4	167.712,7	174.966,6	202.878,7	180.544,0	2.319.617,6	6.032.497,3
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	93.852,1	36.390,0	26.347,7	26.386,0	13.829,8	10.576,9	8.021,4	15.718,7	9.950,8	9.703,7	25.308,4	25.941,1	302.026,6	1.557.109,2
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	35.000,1	41.172,4	51.917,6	49.613,6	58.173,2	57.607,2	57.437,9	67.188,6	66.982,9	64.026,1	73.707,3	51.654,3	674.481,2	2.040.978,9
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	1.700,0	6.428,6	69.101,4	2.131,4	14.602,9	4.743,1	27.202,6	4.350,0	1.250,0	10.884,9	0,0	200,0	142.594,9	850.721,7
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	22.914,8	73.429,9	75.307,0	25.624,4	147.133,8	101.391,7	93.620,0	87.169,7	79.959,8	78.054,1	80.560,8	79.816,4	944.982,4	748.250,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	68.067,5	28.202,6	23.876,7	21.170,8	10.872,0	11.780,2	9.928,9	13.532,4	9.569,2	12.297,8	23.302,2	22.932,2	255.532,5	835.437,5
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	26.520,4	19.923,5	22.967,7	18.044,4	16.036,8	16.741,6	9.631,6	7.282,7	34.114,4	33.926,4	31.071,2	29.172,3	265.433,0	1.311.545,5
Rendimentos de Aplicação Financeira	26.520,4	19.923,5	22.967,7	18.044,4	16.036,8	16.741,6	9.631,6	7.282,7	34.114,4	33.926,4	31.071,2	29.172,3	265.433,0	1.311.545,5
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	165,8	337,4	272,3	248,6	207,2	213,1	183,5	402,6	291,4	212,8	219,2	322,8	3.076,7	29.008,7
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.511.745,5	4.901.095,4	5.653.276,9	5.161.272,1	5.232.767,4	5.543.366,9	5.394.023,2	10.285.530,1	5.704.080,3	6.198.694,6	6.142.493,4	6.684.550,5	72.412.896,3	60.851.976,7
Cota-Parte do FPM	975.664,5	768.528,8	1.050.960,3	767.129,3	682.858,2	628.659,6	853.181,1	1.454.532,9	858.214,2	1.240.081,2	725.109,8	710.768,1	10.715.688,0	10.648.550,0
Cota-Parte do ICMS	2.343.026,1	2.138.138,1	2.497.421,4	2.350.594,8	2.287.612,3	2.807.382,7	2.455.321,1	3.177.774,7	2.617.278,2	2.608.016,9	2.896.182,3	2.058.037,2	30.236.785,8	26.365.147,7
Cota-Parte do IPVA	20.250,1	21.216,4	26.562,3	13.310,3	10.823,9	12.970,1	11.854,2	14.478,6	138.654,0	138.433,7	99.022,5	33.784,7	541.360,8	779.073,0
Cota-Parte do ITR	447,3	518,8	541,9	263,3	2.850,9	18.682,9	2.968,9	1.797,3	401,3	224,8	188,4	1.104,3	29.990,1	17.863,5
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	90.160,7
Transferências da LC 61/1989	56.105,7	61.212,4	65.309,9	53.645,9	66.988,3	68.281,8	59.119,5	85.087,5	53.091,4	62.456,4	67.733,6	61.777,6	760.810,0	550.203,2
Transferências do FUNDEB	445.835,3	403.044,6	451.074,5	430.421,4	417.104,4	504.461,7	448.717,8	609.623,9	536.233,6	584.376,2	547.298,0	433.715,3	5.811.906,7	5.403.161,7
Outras Transferências Correntes	1.670.416,5	1.508.436,3	1.561.406,6	1.545.907,1	1.764.529,4	1.502.928,1	1.562.860,6	4.942.235,2	1.500.207,6	1.565.105,4	1.806.958,8	3.385.363,3	24.316.354,9	16.997.816,9
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.175,6	6.012,2	2.295,2	3.207,2	6.219,3	4.390,8	2.498,8	2.392,9	1.825,6	2.975,3	2.207,0	1.305,7	39.505,6	148.269,3
DEDUÇÕES (II)	679.098,7	597.922,9	644.384,6	636.988,7	610.226,7	707.195,4	676.489,0	859.745,9	733.527,8	809.842,6	757.647,3	573.094,4	8.286.164,0	7.477.293,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	679.098,7	597.922,9	644.384,6	636.988,7	610.226,7	707.195,4	676.489,0	859.745,9	733.527,8	809.842,6	757.647,3	573.094,4	8.286.164,0	7.477.293,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	5.085.043,1	4.515.069,1	5.280.978,0	4.670.709,8	4.889.615,7	5.043.616,1	4.926.058,9	9.623.821,9	5.174.496,6	5.600.933,1	5.621.222,2	6.322.800,8	66.754.365,3	60.896.004,5

Fonte : CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 66.754.365,31

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: CARLOS ALBERTO DE MATOS BOTELHO
RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: DIEGO DAFLON COUTO